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   Số:      /KH- UBND                      Đồng Thịnh, ngày       tháng       năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Đào tạo bồi dưỡng cán bộ, công chức xã Đồng Thịnh năm 2024 

 

Thực hiện Kế hoạch số 46/KH-UBND ngày 19/2/2024 của UBND huyện 

Ngọc Lặc về k hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức huyện 

Ngọc Lặc năm 2024. Ủy ban nhân dân Đồng Thịnh xây dựng Kế hoạch đào tạo, 

bồi dưỡng cán bộ, công chức xã Đồng Thịnh năm 2024 với các nội dung chính 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

- Đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức nhằm nâng cao kiến thức, 

trình độ chuyên môn, kỹ năng, năng lực quản lý, điều hành và thực thi nhiệm vụ, 

tiến tới xây dựng đội ngũ cán bộ, công chức chuyên nghiệp, có bản lĩnh chính trị 

vững vàng, có trình độ, năng lực, phẩm chất đạo đức, đáp ứng yêu cầu thực hiện 

nhiệm vụ công tác trong tình hình mới. 

- Xác định rõ nội dung, nhiệm vụ cụ thể, thời gian thực hiện và trách 

nhiệm của các cơ quan, đơn vị có liên quan trong việc triển khai thực hiện nhiệm 

vụ được giao 

2. Yêu cầu: 

- Đào tạo, bồi dưỡng phải căn cứ vào vị trí việc làm, tiêu chuẩn các ngạch, 

chức danh công chức; tiêu chuẩn chức vụ lãnh đạo, quản lý; đào tạo, bồi dưỡng 

phải có trọng tâm, trọng điểm, gắn đào tạo, bồi dưỡng với bố trí, sử dụng và 

quản lý cán bộ, công chức được cử đi đào tạo, bồi dưỡng. 

- Tham gia có hiệu quả các lớp đào tạo, bồi dưỡng do cấp trên mở đúng 

đối tượng, phù hợp với yêu cầu nhiệm vụ của cơ quan. 

II. ĐỐI TƯỢNG ĐÀO TẠO, BỒI DƯỠNG. 

Cán bộ, công chức đang công tác tại UBND xã và những người hoạt động 

không chuyên trách ở cấp xã và thôn, làng. 

III. NỘI DUNG ĐÀO TẠO, BỒI DƯỠNG  

1. Nội dung đào tạo, bồi dưỡng: 

1.1. Đào tạo, bồi dưỡng trình độ lý luận chính trị. 
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- Đào tạo, bồi dưỡng trình độ lý luận chính trị theo tiêu chuẩn quy định 

cho các chức danh công chức, và cán bộ cấp xã chưa đạt tiêu chuẩn theo quy 

định. 

- Cập nhật nội dung các văn kiện, Nghị quyết, đường lối của Đảng, cập 

nhật nâng cao trình độ lý luận chính trị theo quy định. 

1.2. Bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng cho cán bộ, công chức xã. 

- Cử cán bộ, công chức xã tham gia các lớp bồi dưỡng kiến thức Quản lý 

nhà nước ngạch chuyên viên khi có đủ điều kiện tham gia;  

- Cử đi bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng quản lý nhà nước theo tiêu chuẩn 

chức danh công chức, tiêu chuẩn chức vụ lãnh đạo, quản lý khi có lớp bồi dưỡng 

do cấp trên mở. 

- Cập nhật kiến thức, kỹ năng, kiến thức, phương pháp thực hiện nhiệm 

vụ, công vụ được giao. 

- Cập nhật kiến thức pháp luật, văn hóa công sở, nâng cao ý thức đạo đức 

công vụ, đạo đức nghề nghiệp. 

-  Tham gia đầy đủ các lớp Bồi dưỡng nghiệp vụ do cấp trên tổ chức về: 

triển khai các quy định của Luật dân chủ cơ sở, Nghị định 59/2023/NĐ-CP ngày 

14/8/2023 quy định chi tiết một số điều của Luật dân chủ cơ sở; Nghị định 

61/2023 về xây dựng và thực hiện hương ước, quy ước của cộng đồng dân cư 

cho CBCC cấp cấp xã có liên; các quy định của Nghị định số 33/2023/NĐ-CP 

quy định về cán bộ, công chức cấp xã, người hoạt động không chuyên trách ở 

xã, thôn, tổ dân phố; Nghị định số 29/NĐ-CP quy định về tinh giản biên chế;  

Bồi dưỡng nghiệp vụ công tác cải cách hành chính, phương pháp chấm điểm chỉ 

số cải cách hành chính trên hệ thống phần mềm cho CBCC cấp xã…vv 

1.3. Tham gia các lớp Bồi dưỡng kiến thức về Quốc phòng - An ninh theo 

các chương trình quy định cho cán bộ, công chức. 

- Khuyến khích cán bộ, công chức tham gia học đại học và các lớp sau đại 

học phù hợp với vị trí việc làm và yêu cầu công tác .  

2. Kinh phí thực hiện 

Kinh phí đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức: Từ nguồn kinh phí, đào 

tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức được bố trí trong dự toán ngân sách tỉnh năm 

2024 phê duyệt theo Quyết định số 4848/QĐ-UBND ngày 19/12/2023 của 

UBND tỉnh về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn; kinh phí 

của cơ quan quản lý, sử dụng cán bộ, công chức theo quy định của pháp luật;  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
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1. Văn phòng - Thống kê: 

- Tham mưu xây dựng kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ công chức xã 

năm 2024; tổ chức triển khai thực hiện các kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng của cấp 

trên đến toàn thể cán bộ, công chức trong cơ quan. 

- Theo dõi, tổng hợp nhu cầu đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức của xã 

báo cáo về Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng Nội vụ) theo quy định. 

- Phối hợp với các cơ quan liên quan thông báo nhập học đến cán bộ công 

chức trên cơ sở thông báo chiêu sinh của cơ quan, đơn vị có thẩm quyền. 

2. Bộ phận Tài chính - Kế toán. 

- Tham mưu cho UBND xã bố trí một phần kinh phí để đảm bảo thực hiện 

theo kế hoạch đề ra. 

- Phối hợp với Văn phòng -Thống kê xã thực hiện chế độ chính sách đối 

với cán bộ, công chức được cử đi đào tạo, bồi dưỡng theo quy định của pháp 

luật. 

- Thực hiện chế độ chính sách đối với cán bộ, công chức được cử đi đào 

tạo, bồi dưỡng theo đúng quy định. 

Trên đây là Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức năm 

2024 của UBND xã Đồng Thịnh, đề nghị cán bộ, công chức xã, người hoạt động 

không chuyên trách xã, thôn, làng tổ chức thực hiện. 

 
Nơi nhận: 
- Phòng Nội vụ huyện (B/c); 

- TTĐU, HĐND xã (B/c); 

- Cán bộ, công chức xã (T/h);  

- Các làng;  

- Trang thông tin điện tử xã;                                        

- Lưu: VT,VP. 

 
 

                     CHỦ TỊCH 

                 
 
 
 
 

 

Quách Văn Tưởng 
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